Протокол №2
заседания ШМО классных руководителей 5-9 классов

от 28.12.2018 г.

Тема заседания:
«Совершенствование системы воспитательной работы в классных
коллективах в условиях реализации ФГОС».

Присутствовали: 5 человек; отсутствовали: 0 человек

Повестка заседания:
Выступление руководителя ШМО Сергиенко Е.Ф. о целях и задачах
воспитательной работы в условиях реализации ФГОС.

Ход работы:

1. Организация работы классного руководителя в условиях введения и
реализации ФГОС. Пономарёва Е.Л

2. Воспитание личности, подготовленной к жизни в высокотехнологичном,
конкурентном мире. Москвичёва И.Г

3. Вовлечение в воспитательную работу слабоуспевающих учащихся.

Заходная Т.Н

Решение:

1 .Использовать рекомендации в работе классных руководителей.
2. Готовить детей к жизни в высокотехнологичном, конкурентном
мире.
3. Больше вовлекать в воспитательную работу слабоуспевающих
учащихся.

Руководитель ШМО: (Сергиенко Е.Ф.)

Секретарь ШМО : (Пономарёва Е. Л)